ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Башкортостан
Уфа

28 марта 2017 года

№ 1
Присутствовали:
	Председатель Общественного Совета при УФНС России по Республике Башкортостан, председатель РОР «Союз Работодателей РБ»
	-
	В.Ю.Шолом

от УФНС России по Республике Башкортостан:

	И.о.руководителя
	-
	А.А.Арсланова

	И.о.заместителя руководителя
	-
	Г.Р.Вахитова

	Заместитель руководителя
	-
	А.М.Солнцев

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками

	-
	Л.Н.Галиева

	Начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков

	-
	В.Ю.Зайцев

	Начальник контрольного отдела №1

	-
	Р.А.Саксунов

	Заместитель начальника контрольного отдела №1

	-
	М.М.Гильванов

	Государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками

	-
	Г.М.Якупова

Члены Общественного совета при УФНС России

	по Республике Башкортостан:

	Заместитель председателя ОС,
Исполнительный директор Башкортостанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»
	-
	А.М.Гарипов

	Председатель Фонда развития и поддержки малого предпринимательства, член общественной организации «Опора России»
	-
	Д.М.Мусин

	Председатель Совета Ассоциации организаций предпринимательства по Республике Башкортостан
	-
	А.А.Щербацкий

	Исполнительный директор Совета Ассоциации организаций предпринимательства по Республике Башкортостан

	И.Е.Абрамова

	Директор правового департамента Торгово-промышленной палаты Республики Башкортостан

	-
	В.Ф. Алябьева

	Приглашенные лица:

Директор центра технического обслуживания контрольно-кассовой техники ООО «Торговый проект», представитель завода-изготовителя ККТ

Директор филиала СКБ Контур, представитель оператора фискальных данных

	-

-

	А.Н.Новоселов

Р.М.Хакимов

1. Открытие заседания Общественного совета при УФНС России по Республике Башкортостан (далее – Совет, Управление).

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

И.о.руководителя Управления А.А.Арсланова, председатель Совета В.Ю.Шолом.

2. «О переходе на новую систему применения контрольно-кассовой техники»
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заместитель начальника контрольного отдела №1 Управления М.М.Гильванов.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника контрольного отдела №1 Управления М.М.Гильванова.

ПОРУЧИТЬ:
2.2. Членам Совета рекомендовать:

2.2.1. принять участие в информировании представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан о нововведениях в применении контрольно-кассовой техники нового поколения, в том числе посредством размещения публикаций данной тематики в подведомственных печатных и электронных изданиях, принадлежащих организациям, представители которых входят в состав Общественного совета.
Срок: на постоянной основе
3. «Об особенностях применения контрольно-кассовой техники нового поколения»
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Директор филиала СКБ Контур, представитель оператора фискальных данных Р.М.Хакимов, директор центра технического обслуживания контрольно-кассовой техники ООО «Торговый проект» А.Н.Новоселов , представитель завода-изготовителя ККТ, члены Совета, участники заседания.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию директора филиала СКБ Контур, представитель оператора фискальных данных Р.М.Хакимова, директора центра технического обслуживания контрольно-кассовой техники ООО «Торговый проект» А.Н.Новоселова и участников заседания.
4. «Совершенствование института государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2016-2017 гг.»
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков В.Ю.Зайцев.
РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков В.Ю.Зайцева

ПОРУЧИТЬ:
4.2. Членам Совета рекомендовать:

4.2.1. оказывать содействие и активное участие в популяризации возможности представления документов на государственную регистрацию в электронном виде среди бизнес-активных граждан Республики Башкортостан.

5. Выступления по иным вопросам

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Представители Управления, участники заседания

ПОРУЧИТЬ:
5.1. Начальнику отдела работы с налогоплательщиками Л.Н.Галиевой разместить в региональном блоке «Общественный совет» на официальном сайте ФНС России протокол заседания Совета от 28.03.2017;

Срок: в течение 2 дней со дня подписания протокола председателем Совета.
Председательствующий:

В.Ю.Шолом